
 

556.
   Na osnovu člana 40 stav 6 Zakona o stečaju (""Službeni list CG"", broj 1/11), Ministarstvo ekonomije, donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM OSNOVAMA I MJERILIMA ZA ODRE ðIVANJE VISINE NAKNADE I NAGRADE ZA RAD 
STEČAJNOG UPRAVNIKA

("Sl. list Crne Gore", br. 27/12 od 31.05.2012)

Član 1
   Ovim pravilnikom utvrñuju se bliži osnovi i mjerila za odreñivanje visine naknade stvarnih troškova koje je stečajni 
upravnik imao u obavljanju poslova (u daljem tekstu: naknada troškova) i nagrade za rad stečajnog upravnika (u 
daljem tekstu: nagrada).

Član 2
   Naknada troškova obuhvata: putne troškove, troškove telefonskih računa, troškove kancelarijskog materijala, 
troškove angažovanja stručnih lica od strane stečajnog upravnika za potrebe stečajnog postupka i troškove u vezi sa 
pripremom plana reorganizacije, ako je stečajni upravnik podnosilac plana reorganizacije.

Član 3
   Nagrada koja se obračunava u skladu sa ovim pravilnikom uključuje poreze i doprinose koji se plaćaju u skladu sa 
zakonom.

Član 4
   Osnovicu za obračun nagrade u slučaju sprovoñenja stečajnog postupka bankrotstvom čini stečajna masa umanjena 
za:

1) iznos sredstava koja čine osnovicu za obračun nagrade stečajnom upravniku prilikom namirenja razlučnih 
povjerilaca, i

2) troškove stečajnog postupka i obaveze stečajne mase čija je visina utvrñena bez nagrade stečajnog upravnika.

Član 5
   Visina nagrade za cjelokupan period trajanja stečajnog postupka utvrñuje se na sljedeći način:
      -------------------------------------------------------------------------------------
      Redni   Osnovica za obračun          Nagrada
      broj
      -------------------------------------------------------------------------------------
      1.      do 2.000 eura 100%
      -------------------------------------------------------------------------------------
      2.     2.001 do 25.000 eura          do 2.000 eura uvećanih za 20% vrijednosti
                                           preko 2.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------
      3.     25.001 do 50.000 eura         do 6.600 eura uvećanih za 8% vrijednosti
                                           preko 25.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------
      4.     50.001 do 100.000 eura        do 8.600 eura uvećanih za 5% vrijednosti
                                           preko 50.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------
      5.     100.001 do 250.000 eura       do 11.100 eura uvećanih za 3% vrijednosti
                                           preko 100.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------
      6.     250.001 do 500.000 eura       do 15.600 eura uvećanih za 2% vrijednosti
                                           preko 250.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------
      7.     500.000 do 1.000.000 eura     do 20.600 eura uvećanih za 1.5% vrijednosti
                                           preko 500.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------
      8.     preko 1.000.001 eura          do 28.100 eura uvećanih za 0,5% (1%) vrijednosti
                                           preko 1.000.000 eura
      -------------------------------------------------------------------------------------

   Konačnu visinu nagrade čini zbir nagrade utvrñene u skladu sa stavom 1 ovog člana, uvećane nagrade iz člana 6 
ovog pravilnika i nagrade kod namirenja razlučnih povjerilaca.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

   Konačna visina nagrade iz stava 2 ovog člana ne može biti veća od konačne visine nagrade utvrñene u skladu sa 
članom 40 stav 7 Zakona o stečaju.

Član 6
   Na zahtjev stečajnog upravnika nagrada obračunata u skladu sa članom 5 stav 1 ovog pravilnika može se uvećati do 
25%, ako je ispunjen jedan ili više sljedećih uslova:

1) složenost stečajnog postupka;
2) trajanje stečajnog postupka, i
3) stepen namirenja stečajnih povjerilaca.

Član 7
   Složenost stečajnog postupka cijeni se naročito prema:

1) broju prijavljenih i ispitanih prijava potraživanja;
2) nepostojanju odgovarajuće dokumentacije za imovinu koja čini stečajnu masu, pa je tokom stečajnog postupka 

ta dokumentacija ažurirana;
3) povećanju stečajne mase putem pravosnažno usvojenih zahteva po pobijanim pravnim radnjama i pronalaženju 

nove imovine stečajnog dužnika koja nije bila evidentirana u knjigovodstvenoj evidenciji stečajnog dužnika u 
trenutku pokretanja stečajnog postupka, ako to utiče na povećanje stečajne mase;

4) poslovanju stečajnog dužnika tokom stečajnog postupka i ostvarenim prihodima iz kojih se finansiraju troškovi 
stečajnog postupka, i

5) postojanju elementa inostranosti.
   Nagrada obračunata u skladu sa članom 5 stav 1 ovog pravilnika može se uvećati za najmanje 5%, a najviše 25%, 
ako je ispunjen jedan ili više uslova iz stava 1 ovog člana.

Član 8
   Nagrada obračunata u skladu sa članom 5 stav 1 ovog pravilnika može se uvećati za:

1) 25%, ako stečajni upravnik podnese konačni izvještaj, u roku od 12 mjeseci od dana pokretanja stečajnog 
postupka,

2) 15%, ako stečajni upravnik podnese konačni izvještaj u roku od 12 do 24 mjeseca od dana pokretanja 
stečajnog postupka.

   Nagrada se ne može uvećati u skladu sa stavom 1 ovog člana, ako je osnovica za obračun nagrade iz člana 4 ovog 
pravilnika manja od 2.000 eura.

Član 9
   Ako su stečajni povjerioci namireni u visini od najmanje 40%, a najviše 70% od ukupno utvrñenih potraživanja, 
nagrada obračunata u skladu sa članom 5 stav 1 ovog pravilnika može se uvećati do 20%, a ako su stečajni povjerioci 
namireni preko 70% od ukupno utvrñenih potraživanja, nagrada se može uvećati do 25% .

Član 10
   Osnovicu za obračun nagrade kod namirenja razlučnih povjerilaca čine sredstva ostvarena prodajom imovine koja je 
predmet obezbjeñenja, umanjena za troškove prodaje te imovine, za svaki dio imovine koja je predmet obezbjeñenja 
jednog ili više povjerilaca.
   Nagrada i ostali troškovi prodaje odbijaju se od sredstava ostvarenih prodajom imovine koja je predmet 
obezbjeñenja, prije namirenja razlučnih povjerilaca.
   Obračun nagrade kod namirenja razlučnih povjerilaca vrši se u skladu sa članom 5 stav 1 ovog pravilnika i ne može 
se uvećavati u skladu sa članom 6 ovog pravilnika.

Član 11
   Ako stečajni postupak traje duže od 24 meseca, nagrada obračunata u skladu sa čl. 5, 7 i 9 ovog pravilnika može se 
umanjiti do 20%, osim ako se, na osnovu pisanog obrazloženja stečajnog upravnika, utvrdi da je dužina trajanja 
postupka opravdana zbog složenosti stečajnog postupka, promjene stečajnog upravnika ili drugih objektivnih okolnosti 
na koje stečajni upravnik nije mogao da utiče, uključujući i postupanje drugih organa stečajnog postupka.
   Ako razlučni povjerioci nijesu namireni u roku od 24 mjeseca od otvaranja stečajnog postupka, nagrada obračunata u
skladu sa članom 10 stav 3 ovog pravilnika, na zahtjev razlučnog povjerioca, može se umanjiti do 20%, osim ako se, 
na osnovu pisanog obrazloženja stečajnog upravnika, utvrdi da je dužina trajanja postupka prodaje imovine opravdana 
zbog nepostojanja odgovarajuće dokumentacije za imovinu koja je predmet razlučnih prava, promjene stečajnog 

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2



 

upravnika ili drugih objektivnih okolnosti na koje stečajni upravnik nije mogao da utiče.

Član 12
   Ako je planom reorganizacije predviñeno angažovanje stečajnog upravnika visina nagrade stečajnog upravnika 
utvrñuje se planom reorganizacije.
   Ako je stečajni upravnik predlagač plana reorganizacije, nagrada iz stava 1 ovog člana ne može biti veća od nagrade 
koju bi ostvario u slučaju bankrotstva, u kom slučaju osnovicu za obračun nagrade čini visina sredstava predviñenih 
planom reorganizacije za namirenje povjerilaca.
   Ako stečajni upravnik nije predlagač plana reorganizacije, nagrada iz stava 1 ovog člana ne može biti manja od 
nagrade koju bi stečajni upravnik ostvario u slučaju bankrotstva, u kom slučaju osnovicu za obračun nagrade čini 30% 
od sredstava predviñenih planom reorganizacije za namirenje povjerilaca.
   Ako plan reorganizacije nije usvojen i ako se nad dužnikom sprovodi bankrotstvo, nagrada za rad stečajnog 
upravnika obračunava se na način utvrñen za obračun nagrade u postupku bankrotstva, u skladu sa ovim pravilnikom.

Član 13
   Visina nagrade i naknade troškova za rad stečajnog upravnika koji je razriješen odreñuje se u vrijeme zaključenja 
stečajnog postupka, prema procjeni obima posla koji je obavio razriješeni stečajni upravnik u odnosu na ukupan obim 
posla koji je bio potreban za okončanje stečajnog postupka.

Član 14
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 01-581/3
   Podgorica, 24. maja 2012. godine

   Ministar,
dr Vladimir Kavarić, s.r.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 3


